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b. Ingeniørelevskolen. 
Skolens Form a-al er at uddanne unge Mennesker til Ingeniørassistenter. 
Skolen deles i to Klasser; hver Klasse bestaaende af to Afdelinger, en Maskin- 

afdeling og en Skibbygningsafdeling. Undervisningen ordnes saaledes, at Skolen kan 
være gennemgaaet i ca. 4 Aar. Undervisningen er dels teoretisk, dels praktisk. 
Eleverne benævnes Ingeniørelever. 

Som Ingeniørelever i yngste Klasse optages unge Mennesker, der have bestaaet 
Realeksamenen eller have naaet en dertil svarende Modenhed og efter det fyldte 14de Aar 
have faaet en mindst to-aarig Værkstedsuddannelse paa Orlogsværftet. Ingeniøreleverne 
af Maskinafdelingen skulle have arbejdet i Maskinværkstedet eller i et af Vaaben- 
værkstederne, Ingeniøreleverne af Skibbygningsafdelingen i et af de nævnte 
Værksteder eller i et af Skibbyggeriets Værksteder. For at kunne optages skulle de 
paagældende endvidere have bestaaet en Adgangsprøve, ved hvilken Fordringerne stilles 
noget højere end ved Realeksamenen, dog at der ikke kræves mere end 2 fremmede 
Sprog (Tysk og Engelsk). Ingen kan indstille sig senere end i det Kalenderaar, hvori 

han fylder 20 Aar. 
Det normale Antal Elever i Skolens yngste Klasse er 12 og i dens ældste 

Klasse 8; dog kunne disse Tal efter Ministerens Bestemmelse forandres, naar Forhol- 

dene gøre det nødvendigt. 
Eleverne have fri Undervisning. 
Til ubemidlede Elever kan der ydes en Understøttelse af Staten; dens Stør- 

relse bestemmes ved Finansloven. 
Eleverne øves og gøre Tjeneste i Flaadens Skibe og paa Orlogsværftet i Over- 

ensstemmelse med de Regler, som gives derfor. 
Efter bestaaet Afgangsprøve udnævnes Eleverne til Ingeniørassistenter og ere 

derefter forpligtede til at tjene ved Søværnet i 4 Aar. Deres praktiske Uddannelse 
. fortsættes ved personlig Deltagelse i de forefaldende Arbejder ved de Afdelinger, ved 

hvilke de forrette Tjeneste, saavel om Bord som i Land, i et Tidsrum af indtil 4 Aar. 
En Officer af Søofficerskorpset eller en Embedsmand af Maskinkorpset eller 

af Fabriksafdelingen er Chef for Skolen. Han beordres til denne Tjeneste af Kongen. 

Lærerne ansættes af Ministeren. 

Eleverne i Kadetskolen og Ingeniørelevskolen skulle have fælles Undervisning i 
saa stor Udstrækning, som Forholdene tillade det. 

c. Officersskolen. 
Skolens Formaal er at bibringe yngre Officerer af Søofficerskorpset og Embeds- 

mænd af Maskinkorpset den nødvendige videregaaende Uddannelse i Søfcrigskundskaberne. 

Skolen gennemgaas i Løbet af 2 Aar. 
Bevis for at have gennemgaaet Skolen udstedes efter bestaaet Afgangsprøve. 

Elevantallet fastsættes af Ministeren. 
Ældre Officerer af Søofficerskorpset kunne beordres til at følge Undervisningen 

eller kunne faa Tilladelse til at overvære denne for et eller flere Fags Vedkommende. 
Officerer af Hæren kunne faa Tilladelse til at følge Undervisningen i et 

eller flere Fag. 


